
Vážení rodiče,  
dovoluji si se na vás obrátit tímto dopisem a sdělit vám některé 

informace týkající se školské rady a jiných školních záležitostí.  

Školská rada – jak již jste byli informování na třídních 
schůzkách, první školské radě skončilo tříleté  funkční období. Rada 
pracovala v tomto složení: pan Junek, paní Kratochvílová (zástupci 
města), pan Kocman, paní Kabeláčová (zástupci rodičů) paní Hluchá, 
paní Janová (zástupci pedagogů). Všem jmenovaným děkuji za práci, 
kterou v radě odvedli. 

 Nyní několik informací o složení a pravomocech rady. Naše rada 
má 6 členů. O pravomocech školské rady se hovoří v  § 167 a  § 168 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Dva členové rady budou 
voleni z řad rodičů. Po informaci na třídních schůzkách se zatím ozvali 
dva rodiče, kteří mají o tuto práci zájem. Já tímto vyzývám všechny 
z vás: pokud máte o práci ve školské radě zájem, vyplňte prosím obratem 
přiložený NOMINAČNÍ LÍSTEK a prostřednictvím dětí předejte řediteli 
školy nebo zašlete e-mailem na adresu reditel@zsrudna.cz nejpozději do 
7.1.2009. 

Vlastní volbu provedeme korespondenčním způsobem. 
Prostřednictvím vašich dětí obdržíte volební lístky, každá rodina dva  
lístky se jmény kandidátů. Pokud budou více jak dva kandidáti, vyberete 
pro vás přijatelné uchazeče a označíte je. Tyto lístky potom vy nebo vaše 
děti vložíte do hlasovacích  uren, které budou umístěny ve škole. Tato 
volba se uskuteční v průběhu informačního dne 13.ledna 2009. Volební 
komise vyhodnotí hlasování a dne 15.ledna zveřejní výsledky na 
internetových stránkách školy a na vývěskách v budově školy. 

Zástupci z řad pedagogů budou voleni na pedagogické radě 
22.ledna 2009. Poté bude školská rada kompletní, protože zastupitelstvo 
města jmenovalo své zástupce na svém minulém jednání, paní 
Kratochvílovou a pana Kocmana. 

Kompetence školské rady viz § 168  Školského zákona 
(1) Školská rada 
a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich 
následnému uskutečňování, 
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách 
stipendijní řád, a navrhuje jejich změny, 



d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v 
základních a středních školách, 
e)  podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k 
rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 
g)  projednává inspekční zprávy České školní inspekce,  
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům 
vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

 

Schůze rodičů – v letošním školním roce se neuskutečnila 
v pravidelném termínu, tzn. během prvních třídních schůzek. Rozhodl 
jsem se přeložit tuto schůzku na druhé třídní schůzky, které se uskuteční 
7.dubna. Schůze rodičů proběhne ve školní jídelně od 16:30. Důvody, 
které mě vedly k této změně, jsou čistě pragmatické: 

Jednak vás informuji o hospodaření s příspěvkem rodičů, který 
nyní činí 200 Kč na rodinu a školní rok, a je pro mne snazší vycházet při 
informování z uzavřeného finančního roku.  

Druhým důvodem byla skutečnost, že v tomto období již nebyla 
funkční školská rada.  

Třetím důvodem je moje snaha reagovat na vaše podněty, návrhy a 
přání v chodu naší školy. Případné změny či vylepšení v organizaci školy 
se lépe prosazují a uskutečňují s novým školním rokem, který se v tomto 
období již intenzivně připravuje.  

Posledním důvodem této změny jsou výsledky zápisu žáků do první 
třídy, který se uskuteční v únoru a zřejmě výrazně ovlivní organizaci 
příštího školního roku. O všech těchto skutečnostech bych vás rád 
informoval.  

Ještě jednou vás všechny srdečně zvu na schůzi rodičů 7.dubna 
2009 od 16:30 do školní jídelny. Případné podněty je také možno zasílat 
na e-mailovou adresu školy či školské rady, viz naše www stránky.  
  

WEB – Všechny podstatné a důležité informace o aktuálním dění 
ve škole se snažíme umisťovat na naše internetové stránky :     

www.zsrudna.cz 
Stránky vytváříme pro vás a vaše děti, uvítáme náměty a podněty 
k obsahu stránek. Můžete k těmto podnětům využít elektronickou poštu, 
adresa reditel@zsrudna.cz. Nyní je také možné komunikovat 



s jednotlivými učiteli prostřednictvím elektronické adresy 
prijmeni@zsrudna.cz (tato adresa neplatí pro ředitele školy). 
 

Závěr kalendářního roku -  podobně jako v minulých letech 
pořádáme tradiční Posezení s punčem. Výtěžek z této akce je určen na 
humanitární účely a o jeho konkrétním použití rozhodují děti 
prostřednictvím svého dětského parlamentu. Srdečně vás všechny zveme 
na posezení a kulturní vystoupení. Děti si s přípravou a organizací daly 
hodně práce a my věříme, že je v jejich úsilí podpoříte. Pozvánka je 
přiložena.  

 

V závěru kalendářního roku dochází také k hodnocení finančních 
výsledků firem a podnikatelů. Doufám, že i přes problémy se světovou 
krizí se Vám dařilo výborně a je možné, že nevíte, jak váš zasloužený  
zisk smysluplně využít. Vězte, že rádi přijmeme věcné či finanční dary, 
které použijeme na zkvalitnění výuky, na nákup moderních učebních 
pomůcek nebo vybavení. Určitě bychom peníze použili v souladu s vaším 
přáním nebo námětem, samozřejmě je možná i cílená podpora třídy 
vašeho dítěte.  Zvažte prosím vaše možnosti, předem děkujeme. 

 

Dovolte mi, abych Vám i Vašim rodinám popřál klidné a příjemné 
prožití vánočních svátků a všem mnoho úspěchů a především zdraví a 
štěstí v novém roce 2009. 
 
 
V Rudné 10. 12. 2008    Pavel Kasal, ředitel školy 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
NOMINAČNÍ LÍSTEK – ŠKOLSKÁ RADA 

  
 Mám zájem pracovat ve školské radě při ZŠ Rudná. Souhlasím se 
zveřejněním mé kandidatury prostřednictvím korespondenční volby. 
 
 ______________________________   
     jméno a příjmení 

 
 _________________   _________________ 
  datum          podpis 

 
 
 


